Протокол

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе на приобретение экскаватора-погрузчика

JCB 3CX для обеспечения нужд МУП «Рыбницкое предприятие коммунального хозяйства и

благоустройства»

Дата 03.09.2024 г.                                                               № 14

Наименование заказчика: МУП «Рыбницкое предприятие коммунального хозяйства и

благоустройства»

Присутствовали:

Председатель комиссии

Вр.и.о. директора МУП «Рыбницкое предприятие

коммунального хозяйства и благоустройства»

Члены комиссии:

Начальник БРУ МУП «Рыбницкое предприятие

коммунального хозяйства и благоустройства»

Главный бухгалтер МУП «Рыбницкое предприятия

 коммунального хозяйства и благоустройства»

Главный экономист МУП «Рыбницкое предприятие

коммунального хозяйства и благоустройства»

Главный специалист ПТО МУП «Рыбницкое предприятие

коммунального хозяйства и благоустройства»

Главный специалист отдела учета «Рыбницкое  предприятие

коммунального хозяйства и благоустройства»

Вр.и.о. главного специалиста по МТС МУП «Рыбницкое

 предприятие коммунального хозяйства и благоустройства

Секретарь без права голоса

Вр.и.о. секретаря МУП «Рыбницкое предприятие

 коммунального хозяйства и благоустройства»

Извещение о проведении запроса предложений размещено на официальном сайте в

глобальной сети Интернет, являющегося информационной системой в сфере закупок:

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=7822

1. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе на приобретение экскаватора-

погрузчика JCB 3CX для обеспечения нужд МУП «Рыбницкое предприятие коммунального

хозяйства и благоустройства» проводит комиссия по адресу: г. Рыбница, ул.

Чернышевского 51 в 09:30 часов 03.09.2024 г.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии

решений.

3. На заседании комиссии присутствовал представитель ООО «АвтоРэд», доверенность №57

от 30.08.2024 г., паспорт, выдан.

4. Рассмотрению подлежат заявки на участие в открытом аукционе в порядке согласно

Протоколу вскрытия конвертов по закупке экскаватора-погрузчика JCB 3CX от 03 сентября

2024 года №13.

5. В процессе проведения процедуры вскрытия электронных заявок на участие в открытом

аукционе аудио/видео запись не велась.

6. На основании решения комиссии согласно протоколу вскрытия конвертов комиссией

сформирован реестр заявок на участие в открытом аукционе (приложение №1 к

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=7822

настоящему Протоколу), каждой заявке на участие в открытом аукционе присвоен

порядковый номер в порядке очередности их поступления.

По лоту, заявленному в предмете закупки, комиссией рассмотрены поданные на участие в

открытом аукционе заявки на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением

и документацией об открытом аукционе.

Комиссией рассмотрена информация о соответствии объекта закупки, заявленного в

предмете закупки, согласно сводной таблицы (приложение №2 к настоящему Протоколу).

ЛОТ №1

Регистрационный номер №1

Наименование участника закупки, подавшего
заявку на участие в запросе предложения

ООО «Главснаб»

Адрес регистрации Г. Тирасполь, ул. К. Либкнехта д.70 кв. 61

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником открытого

аукциона, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и документацией

об открытом аукционе, а также соответствия участника открытого аукциона на предмет

соответствия его требованиям, установленным документацией об открытом аукционе.

Комиссией выявлено, что данная заявка не соответствует всем установленным требованиям,

указанным в извещении и закупочной документации об открытом аукционе.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в открытом аукционе:

Член комиссии (фамилия, имя, отчество
(при наличии), должность)

Решение Обоснование решения о не допуске
участника закупки

Председатель комиссии
Вр.и.о. директора МУП «Рыбницкое
предприятие коммунального хозяйства и
благоустройства»

 Не допустить Предлагаемый срок поставки
Товара, не соответствует указанному
в закупочной документации

Члены комиссии:

Главный инженер МУП «Рыбницкое
предприятие коммунального хозяйства и
благоустройства»

 Не допустить Предлагаемый срок поставки
Товара, не соответствует указанному
в закупочной документации

Главный бухгалтер МУП «Рыбницкое
предприятие коммунального хозяйства и
благоустройства»

 Не допустить Предлагаемый срок поставки
Товара, не соответствует указанному
в закупочной документации

Главный специалист ПТО МУП
«Рыбницкое предприятие
коммунального хозяйства и
благоустройства»

 Не допустить Предлагаемый срок поставки
Товара, не соответствует указанному
в закупочной документации

Главный специалист отдела учёта МУП
«Рыбницкое предприятие
коммунального хозяйства и
благоустройства»

 Не допустить Предлагаемый срок поставки
Товара, не соответствует указанному
в закупочной документации

Главный экономист МУП «Рыбницкое
предприятие коммунального хозяйства и
благоустройства»

 Не допустить Предлагаемый срок поставки
Товара, не соответствует указанному
в закупочной документации

Вр.и.о. главного специалиста по МТС
МУП «Рыбницкое предприятие
коммунального хозяйства и
благоустройства»

 Не допустить Предлагаемый срок поставки
Товара, не соответствует указанному
в закупочной документации

Принятое решение комиссии: заявка ООО «Главснаб» не допущена к участию во втором этапе

открытого аукциона.

Регистрационный номер №2

Наименование участника закупки, подавшего
заявку на участие в запросе предложения

ООО «Эксимтранс»

Адрес регистрации г. Дубоссары, ул. Дзержинского 110А

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником открытого

аукциона, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и документацией

об открытом аукционе, а также соответствия участника открытого аукциона на предмет

соответствия его требованиям, установленным документацией об открытом аукционе.

Комиссией выявлено, что данная заявка соответствует всем установленным требованиям,

указанным в извещении и закупочной документации об открытом аукционе.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в открытом аукционе:

Член комиссии (фамилия, имя, отчество
(при наличии), должность)

Решение Обоснование решения о не допуске
участника закупки

Председатель комиссии
Вр.и.о. директора МУП «Рыбницкое
предприятие коммунального хозяйства и
благоустройства»

 Допустить

Члены комиссии:

Главный инженер МУП «Рыбницкое
предприятие коммунального хозяйства и
благоустройства»

Допустить

Главный бухгалтер МУП «Рыбницкое
предприятие коммунального хозяйства и
благоустройства»

Допустить

Главный специалист ПТО МУП
«Рыбницкое предприятие
коммунального хозяйства и
благоустройства»

Допустить

Главный специалист отдела учёта МУП
«Рыбницкое предприятие
коммунального хозяйства и
благоустройства»

Допустить

Главный экономист МУП «Рыбницкое
предприятие коммунального хозяйства и
благоустройства»

Допустить

Вр.и.о. главного специалиста по МТС
МУП «Рыбницкое предприятие
коммунального хозяйства и
благоустройства»

Допустить

Принятое решение комиссии: заявка ООО «Эксимтранс» допущена к участию во втором этапе

открытого аукциона.

Регистрационный номер №3

Наименование участника закупки, подавшего
заявку на участие в запросе предложения

ООО «АвтоРэд»

Адрес регистрации Г. Рыбница, ул. Кирова 163

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником открытого

аукциона, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и документацией

об открытом аукционе, а также соответствия участника открытого аукциона на предмет

соответствия его требованиям, установленным документацией об открытом аукционе.

Комиссией выявлено, что данная заявка соответствует всем установленным требованиям,

указанным в извещении и закупочной документации об открытом аукционе.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в открытом аукционе:

Член комиссии (фамилия, имя, отчество
(при наличии), должность)

Решение Обоснование решения о не допуске
участника закупки

Председатель комиссии
Вр.и.о. директора МУП «Рыбницкое
предприятие коммунального хозяйства и
благоустройства»

 Допустить

Члены комиссии:

Главный инженер МУП «Рыбницкое
предприятие коммунального хозяйства и
благоустройства»

Допустить

Главный бухгалтер МУП «Рыбницкое
предприятие коммунального хозяйства и
благоустройства»

Допустить

Главный специалист ПТО МУП
«Рыбницкое предприятие
коммунального хозяйства и
благоустройства»

Допустить

Главный специалист отдела учёта МУП
«Рыбницкое предприятие
коммунального хозяйства и
благоустройства»

Допустить

Главный экономист МУП «Рыбницкое
предприятие коммунального хозяйства и
благоустройства»

Допустить

Вр.и.о. главного специалиста по МТС
МУП «Рыбницкое предприятие
коммунального хозяйства и
благоустройства»

Допустить

Принятое решение комиссии: заявка ООО «Эксимтранс» допущена к участию во втором этапе

открытого аукциона.

7. На основании результатов рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе

комиссией принято решение о признании следующих участников закупки, подавших

заявки на участие в открытом аукционе, участниками второго этапа открытого аукциона:

Порядковый
номер

заявки на
участие в
открытом
аукционе

Наименование участника
открытого аукциона, подавшего

заявку на участие в открытом
аукционе (наименование

организации, фамилия, имя,
отчество (при наличии) для

индивидуального
предпринимателя)

Цена контракта,
предложенная

участником
открытого

аукциона (рублей
ПМР)

Цена контракта,
сформированная с

учётом
преимущества
(рублей ПМР)

ЛОТ №1

1 ООО «Эксимтранс» 885000,00 885000,00

2 ООО «АвтоРэд» 885700,00 885700,00

По итогам заседания комиссии было выявлено, что обе заявки соответствуют всем

требованиям закупочной документации открытого аукциона по закупке экскаватора-погрузчика JCB

3CX.

Учитывая, что участники закупки, подавшие заявку на участие в открытом аукционе по

закупке ГСМ, не соответствуют п.1 с.19 Закона ПМР «О закупках в ПМР», преимущество в

предлагаемых ими цен контракта не предоставлялось. Таким образом, минимальная цена

контракта по лоту, указанная в заявках, составляет:

ООО «Эксимтранс» ЛОТ №1:

 Экскаватор-погрузчик JCB 3CX – 885000,00 руб. ПМР.

8. Настоящий Протокол подлежит размещению в информационной системе в сфере

закупок.

Настоящий Протокол подлежит хранению не менее 3-х (трех) лет с даты подведения итогов

данного запроса предложений.

15. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

Председатель комиссии

Вр.и.о. директора МУП «Рыбницкое предприятие

коммунального хозяйства и благоустройства»                                       ______________________

Члены комиссии:

Начальник БРУ МУП «Рыбницкое предприятие

Коммунального хозяйства и благоустройства»                                      ______________________

Главный экономист МУП «Рыбницкое предприятие

коммунального хозяйства и благоустройства»                                       ______________________

Главный бухгалтер МУП «Рыбницкое предприятие

коммунального хозяйства и благоустройства»                                       ______________________

Главный специалист ПТО

МУП «Рыбницкое предприятие

Коммунального хозяйства и благоустройства»                                   ______________________

Главный специалист отдела учета

 МУП «Рыбницкое предприятие

коммунального хозяйства и благоустройства»                                       ______________________

Вр.и.о. главного специалиста по МТС

МУП «Рыбницкое предприятие

коммунального хозяйства и благоустройства»                                       _____________________

Присутствовали:

Представитель ООО «АвтоРэд»                                                        ______________________

Приложение №1

К Протоколу рассмотрения заявок

на участие в открытом аукционе

от 03 сентября 2024 г. №14

Реестр заявок на участие в открытом аукционе

№ п/п
ЛОТа

Порядковый номер
заявки на участие в
открытом аукционе

Регистрационный
номер заявки на

участие в открытом
аукционе согласно

Протокола
вскрытия конвертов
от 26.04.2024 г. №4

Наименование участника
открытого аукциона, подавшего

заявку на участие в открытом
аукционе (наименование

организации, фамилия,3 имя,
отчество (при наличии) для

индивидуального
предпринимателя)

ЛОТ №1 2 1 ООО «Эксимтранс»

3 2 ООО «АвтоРэд»

Секретарь комиссии Шурыгина Алла Петровна                                 _________________
                                                                      (фамилия, имя, отчество)                                                                          (подпись)

Дата «03» сентября 2024 год